1

PORTARIA N.º 095/2022

Concede diária a servidores municipais.

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, em consonância com
o disposto nas Lei nº 1662/2011 e suas alterações,

R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais

conforme especificado abaixo:

Nome do servidor  Adilson Ferreira

Matrícula Funcional 9980-1 RG nº 4.905.504-8 CPF nº 679.880.409-87

Função Agente Administrativo

Secretaria Gabinete do Prefeito/Agencia do Trabalhador

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Brasília-DF

Objetivo da viagem XX Congresso Nacional do Ministério Público do Consumidor

Período 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21/08/2022

Valor das diárias R$ 3.290,00 (três mil, duzentos e noventa reais)

Nome do servidor João Carlos Lima

Matrícula Funcional 13593-1 RG nº 5.660.795-6/PR CPF nº 022.722.899-59

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Verê

Objetivo da viagem Transportar atletas

Período 08/08/2022

Valor das diárias R$ 35,00 (trinta e cinco reais)

Nome do servidor Marcelo Velasco

Matrícula Funcional 18079-1 RG nº 7.005.521-2/PR CPF nº 025.404.209-07

Função Agente Administrativo/Gerente da Agência

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Científico, Tecnológico e
Turismo

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Foz do Iguaçu

Objetivo da viagem Participar do evento “Líderes em Movimento” realizado pelo SEBRAE

Período 28, 29 e 30/08/2022

Valor das diárias R$ 970,00 (novecentos e setenta reais)

Nome do servidor Valdemir Antonio de Almeida

2

Matrícula Funcional 18153-1 RG nº 6.794.455-0/PR CPF nº 020.790.829-06

Função Agente Administrativo

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Científico, Tecnológico e
Turismo

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Foz do Iguaçu

Objetivo da viagem Participar do evento “Líderes em Movimento” realizado pelo SEBRAE

Período 28, 29 e 30/08/2022

Valor das diárias R$ 695,00 (seiscentos e noventa e cinco reais)

Nome do servidor Odirlei Galon

Matrícula Funcional 19239-1 RG nº 7.214.857-6/PR CPF nº 029.585.859-13

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Campo Mourão

Objetivo da viagem Transportar atletas

Período 11, 12/08/2022

Valor das diárias R$ 155,00 (cento e cinquenta e cinco reais)

Nome do servidor Ana Caroline Santini

Matrícula Funcional 19435-1 RG nº 10.845.357-5 CPF nº 107.592.679-36

Função Assessora Financeira

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Agenda SEJUF

Período 09, 10, 11, 12/08/2022

Valor das diárias R$ 1.390,00 (um mil, trezentos e noventa reais)

Nome do servidor  Rosilei de Godois

Matrícula Funcional 17870-1 RG nº 10.789.769-64/PR CPF nº 003.613.690-50

Função Diretora

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Agenda SEJUF e Capacitação Escuta Especializada

Período 09, 10, 11, 12/08/2022

Valor das diárias R$ 1.390,00 (um mil, trezentos e noventa reais)

Nome do servidor Gilberto Morais

Matrícula Funcional 17828-1 RG nº 8.734.781-8PR CPF nº 043.185.189-14

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel

Objetivo da viagem Transportar atletas

3

Período 13, 14/08/2022

Valor das diárias R$ 390,00 (trezentos e noventa reais)

Nome do servidor  Marcio Shikasho

Matrícula Funcional 18334-1 RG nº 4.363.706-1 CPF nº 612.452.839-87

Função Técnico em Agropecuária

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos
Hídricos.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Pato Branco

Objetivo da viagem Participação em curso de Enxertia de pinheiro

Período 05/08/2022

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

Nome do servidor Cátia Bonin

Matrícula Funcional 19025-1 RG nº 6.968.761-0/PR CPF nº 007.564.959-46

Função Secretária Assistencia Social

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Agenda SEJUF, Capacitação Escuta Especializada.

Período 09, 10, 11, 12/08/2022

Valor das diárias R$ 1.605,00 (um mil, seiscentos e cinco reais)

Nome do servidor Cesar Antonio Tumelero

Matrícula Funcional 19411-1 RG nº 5.864.906-6/PR CPF nº 325.817.690-68

Função Diretor de Esportes

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Clevelândia

Objetivo da viagem Acompanhar atletas

Período 24, 25, 26/06/2022

Valor das diárias R$ 970,00 (novecentos e setenta reais)

Nome do servidor Luiz Fernando Viaro

Matrícula Funcional 18325-1 RG nº 10.383.003-6/PR CPF nº 068.320.048-66

Função Orientador Desportivo I

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Vitória - ES

Objetivo da viagem Acompanhar os atletas

Período 26, 27, 28, 29/06/2022

Valor das diárias R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais)

Nome do servidor Vanderlei Venassi

Matrícula Funcional 13154-1 RG nº 6.159.514-7/PR CPF nº 894.131.059-87

Função Motorista

4

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Londrina, Francisco Beltrão, Cascavel, Guaraniaçu

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  01, 02, 03, 05 e 07/08/2022

Valor das diárias R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais)

Nome do servidor Adelir Antonio Coscode

Matrícula Funcional 17361-1 RG nº 6.139.667-5/PR CPF nº 856.212.859-72

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel, Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 02, 03, 04 e 05/08/2022

Valor das diárias R$ 445,00 (quatrocentos e quarenta e cinco reais)

Nome do servidor  Adenilso Vieira Schmitz

Matrícula Funcional 65941 RG nº 9.066.473-5/PR CPF nº 050.416.699-96

Função Motorista

Secretaria  Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel, Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 02, 04, 05, 08 e 09/08/2022

Valor das diárias R$ 445,00 (quatrocentos e quarenta e cinco reais)

Nome do servidor Adilson Nicolodi

Matrícula Funcional 13152-1 RG nº 4.682.604-3/PR CPF nº 718.847.509-15

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Pato Branco, Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transportes de pacientes

Período 02, 03, 04, 05 e 08/08/2022

Valor das diárias R$ 460,00 (quatrocentos e sessenta reais)

Nome do servidor Angelo Cardoso da Silva

Matrícula Funcional 18148-1 RG nº 7.408.062-6/PR CPF nº 034.657.369-66

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel, Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 04, 05, 06, 07 e 08/08/2022

Valor das diárias R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais)

5

Nome do servidor Claudete Meurer

Matrícula Funcional 17949-1 RG nº 6.136.634-9/PR CPF nº 905.411.629-34

Função Secretária

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem  Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Reunião CIRUSPAR – AMSOP

Data  22/07/2022

Valor das diárias R$ 135,00 (cento e trinta e cinco reais)

Nome do servidor Francieli Tessaro

Matrícula Funcional 178751 RG nº 8.285.682-0/PR CPF nº 043.468.999-86

Função Técnica de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Belltrão

Objetivo da viagem Capacitação 8ª Regional de Saúde

Data  05/08/2022

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

Nome do servidor Gilmar Antonio Colle

Matrícula Funcional 13561-1 RG nº 4.519.390-0/PR CPF nº 353.718.030-68

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Período 06/08/2022

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

Nome do servidor Grasieli Richetti da Silva Pedrussi

Matrícula Funcional 17851-1 RG nº 9.568.912-4/PR CPF nº 060.835.499-65

Função Enfermeira

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem  Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Retirar vacinas na 8ª Regional

Data  04/08/2022

Valor das diárias R$ 35,00 (trinta e cinco reais)

Nome do servidor Jaqueline Stefanello da Cruz

Matrícula Funcional 13338-1 RG nº 4.789.677-0/PR CPF nº 020.847.629-60

Função Auxiliar de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Itapejara D’Oeste, Pato Branco, Curitiba

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente

6

Data  18, 23, 24, 25, 27, 28 e 29/07/2022

Valor das diárias R$ 515,00 (quinhentos e quinze reais)

Nome do servidor Leocir Paulo Tranker

Matrícula Funcional 14338-1 RG nº 7.093.998-3/PR CPF nº 006.320.129-19

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Pato Branco

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  01, 02, 03 e 05/08/2022

Valor das diárias R$ 290,00 (duzentos e noventa reais)

Nome do servidor Rafael Krupinski

Matrícula Funcional 18268-1 RG nº 7.624.675-0/PR CPF nº 039.616.319-05

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  02, 03 e 08/08/2022

Valor das diárias R$ 190,00 (cento e noventa reais)

Nome do servidor Romeu Santoro

Matrícula Funcional 18829-1 RG nº 9.182.532-5/PR CPF nº 052.492.239-07

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Itapejara D’Oeste

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  03, 05 e 08/08/2022

Valor das diárias R$ 140,00 (cento e quarenta reais)

Nome do servidor  Valdecir da Silva

Matrícula Funcional 16489-1 RG nº 4.014.393-9/PR CPF nº 545.937.519-34

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  01, 02, 03, 04 e 05/08/2022

Valor das diárias R$ 425,00 (quatrocentos e vinte e cinco reais)

Nome do servidor Alyny Cristina Bekoski de Godois

Matrícula Funcional 190261 RG nº 97389675 CPF nº 055.783.62982

Função Diretora de Material e Patrimônio

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças

7

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel

Objetivo da viagem Curso Gestão Eficiente da Dívida Ativa Municipal Procedimentos e
Soluções

Período 29, 30 e 31/08/2022

Valor das diárias R$ 890,00 (oitocentos e noventa reais)

Nome do servidor Vilcemar Vigarini Rodrigues dos Santos

Matrícula Funcional 9890-1 RG nº 61282327 CPF nº 945.256.929-87

Função Fiscal de Tributos

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Pato Branco

Objetivo da viagem Curso de Gestão de Dívida Ativa e Formação de Crédito Tributário

Período 04 e 05/08/2022

Valor das diárias R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais)

Nome do servidor Marcelo Dal Molin

Matrícula Funcional 188111 RG nº 8.770.134-4/PR CPF nº 046.683.589-24

Função Diretor do Departamento de Tributação e Receita

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Pato Branco

Objetivo da viagem Curso de Gestão de Dívida Ativa e Formação de Crédito Tributário

Período 04 e 05/08/2022

Valor das diárias R$ 340,00 (trezentos e quarenta reais)

Nome do servidor Vilcemar Vigarini Rodrigues dos Santos

Matrícula Funcional 9890-1 RG nº 61282327 CPF nº 945.256.929-87

Função Fiscal de Tributos

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel

Objetivo da viagem Curso Gestão Eficiente da Dívida Ativa Municipal Procedimentos e
Soluções

Período 29, 30 e 31/08/2022

Valor das diárias R$ 645,00 (seiscentos e quarenta e cinco reais)

Nome do servidor Odirlei Galon

Matrícula Funcional 19239-1 RG nº 7.214.857-6/PR CPF nº 029.585.859-13

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Coronel Vivida

Objetivo da viagem Transportar atletas

Período 16/08/2022

Valor das diárias R$ 85,00 (oitenta e cinco reais)

Nome do servidor Marcus Glauco Faria de Sant’anna

8

Matrícula Funcional 19493-1 RG nº 7.154.219-0/PR CPF nº 017.792.747-00

Função Diretor do Departamento de Tecnologia da Informação

Secretaria Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Científico, Tecnológico
e de Turismo

Origem da viagem Pato Branco

Destino da viagem Londrina

Objetivo da viagem Participar do 4º Encontro de Líderes de Tecnologia e ECO. TIC. NOVA
2022

Período 23, 24, 25 e 26/08/2022

Valor das diárias R$ 1.430,00 (um mil, quatrocentos e trinta reais)

Nome do servidor Alyny Cristina Bekoski de Godois

Matrícula Funcional 190261 RG nº 97389675 CPF nº 055.783.62982

Função Diretora de Material e Patrimônio

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Pato Branco

Objetivo da viagem Curso de Gestão de Dívida Ativa e Formação de Crédito Tributário

Período 04 e 05/08/2022

Valor das diárias R$ 340,00 (trezentos e quarenta reais)

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, produzindo efeitos a partir de 26 de junho de 2022.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos
vinte e dois dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte
e dois, 61º ano de emancipação.

Luis Carlos Turatto
Prefeito

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Vilmar Possato Duarte
Secretário de Administração e Finanças